
 
DODATOK č. 1

k  VZN č. 1/2006 ktorým sa ustanovuje 
prevádzkový poriadok pohrebiska v Obci Jarok

OZ v Jarku sa na základe ustanovenia § 4 odst. 3, písm.f zákona č. 369/1990  o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle § 18 zákona č. 131/2010 o pohrebníctve 
sa uznieslo na tomto dodatku: 

Čl. 3  
 Správa pohrebiska

3. Prevádzkovateľ pohrebiska je povinný:

a) viesť evidenciu pohrebiska
b) viesť evidenciu prevádzkovania pohrebiska
c) zaviesť harmonogram čistenia domu smútku a viesť evidenciu čistenia
d) viesť evidenciu drobných úrazov
e)  zabezpečiť  dodržiavanie  bezpečnosti  a ochrany  zdravia  pri  práci  na  pohrebisku 
(napr. hasiaci prístroj, vyznačenie únikových ciest a pod...)

Tento dodatok bol schválený na zasadnutí OZ dňa 26. 10. 2011 uznesením č. 79/2011 
a nadobúda účinnosť 10. 11. 2011.

Róbert Bakyta
Starosta obce


